令和 6 年 11 月 18 日

静岡県内各小・中学校長 様

一般社団法人全日本かるた協会

浜松かるた会 会長 松山 信

小倉百人一首かるた 第２回 ペア戦交流大会 開催案内

 初冬の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。浜松かるた会

ではこのたび、競技かるたの初心者が楽しみながら交流できる場として、２人１組で対戦するペア戦

の大会を下記の通り企画いたしました。学内外で五色百人一首や百人一首暗唱などに取り組むなど、

かるたに触れている児童、生徒の皆さんにぜひ参加をお勧めいただけますようお願い申し上げます。

記

１ 主  催 浜松かるた会

２ 開催日時 令和７年１月 26 日（日） 受付 12：00～12：25 開会式 12：30～

        （当日は 11:30 に開場 昼食を会場でとることも可能です。）

３ 会  場 静岡県西遠女子学園 生活会館 和室 （浜松市中央区佐藤三丁目20番 1号）

       正門前グラウンドに駐車可能

４ 競技形式 ペア（２人１組）の源平戦で、全３試合。各組の持ち札は 40 枚ずつとし、自

陣の札がなくなったほうの組の勝ちとします。ルールの詳細は、別紙「ペア戦

（２人１組の源平戦）のやり方および注意点」をご参照ください。

５ 表 彰 各リーグ 上位２チーム（優勝・準優勝）

 ６ 対  象 小学生、中学生 （競技かるた有段者は参加できません）

        先着３２組とします

７  参 加 費 1,000 円/１チーム  （当日、受付時にお支払いください）

 ８ 持 ち 物 水筒

９ 服 装 長ズボンが好ましい

10 申 込 み 令和 7年 1月 12 日（日）までに下記 QR コードを利用してお申込みください。

（２日以内に返信いたします）

大会申込専用グーグルフォーム

【問い合わせ先】

浜松かるた会

事務局 E-mail   hamamatsukaruta@gmail.com

ホームページ

ホームページからもルールの詳細や昨年度の大会の様子がご覧いただけます